[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Moção _____/2014
Excelentíssimo Senhor

Fernando Rosa   Valle
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 151, XXI do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

Que seja externado por esta Casa votos de aplausos e congratulações ao escritor Marcio Cavalli, e a toda a equipe do Jornal Nova Época pelo lançamento do livro OS CANELISTAS, ocorrido no dia 28/10/2014.

                             JUSTIFICATIVA
Os Canelistas, a história de Canela contada pelos seus personagens, personalidades do passado que construíram nossa cidade, onde o jornalista e escritor Márcio Cavalli conta com maestria a trajetória de cidadãos que contribuíram com a construção do município. Parabéns ao jornalista e escritor, assim como a toda a equipe do jornal Nova Época pelo lançamento desta bela obra que resgata a historia de Canela.
Sala de sessões, 29 de outubro de 2014.
                                             [image: image1.png]

                                                         Vilmar Santos

                                                       Vereador PMDB

Enviar:  Avenida Julio de Castilhos,990   Centro – Canela
A/c Marcio Cavalli

[image: image2.jpg]